

कार्यालय  
महाप्रबंधक/यांत्रिक  
गोरखपुर  
दिनांक: 12.04.2012

सं०:या/539/11/भाग-7/2012-13/बजट

मंडल रेल प्रबंधक (यॉ) कैरेज/पावर  
इज्जतनगर, लखनऊ एवं वाराणसी  
मुख्य कारखाना प्रबंधक/यांत्रिक कारखाना  
गोरखपुर एवं इज्जतनगर  
प्रधानाचार्य पर्यवेक्षक प्रशिक्षण केन्द्र पू.उ.रे./गोरखपुर  
वरि० मंडल यांत्रिक इंजीनियर/डीजल  
गोण्डा एवं इज्जतनगर

विषय :- समयोपरि भत्ता (पीयू-11) के व्यय के नियंत्रण के संबंध में।  
संदर्भ:- निदेशक ई एण्ड आर/एस एण्ड टी रेलवे बोर्ड नई दिल्ली का  
पत्र सं० 2012/ईएण्डआर/3/7 (1) दिनांक 28.03.2012

निदेशक ई एण्ड आर/एस एण्ड टी रेलवे बोर्ड नई दिल्ली के संदर्भित पत्र की छायाप्रति आपके पास प्रेषित है। जो स्वतः स्पष्ट है। रेलवे बोर्ड द्वारा मांगी गई सूचना दिये गये प्रोफार्मा में भरकर अविलम्ब मुख्यालय को भेजवाने की व्यवस्था करें। ताकि इसे संकलित करके दिनांक 15.04.2012 तक रेलवे बोर्ड नई दिल्ली को भेजा जा सके।

इसके अतिरिक्त अप्रैल/2012 से यह विवरण प्रत्येक माह की 10 तारीख तक मुख्यालय को प्रेषित करने की व्यवस्था करें, ताकि इसे संकलित करके हर माह की 15 तारीख तक रेलवे बोर्ड को भेजा जा सके।

संलग्नक/यथोपरि

  
12/4/2012

(दुपद राम)  
मुख्य चल स्टाक इंजी०

250  
21/4/12

Government of India  
Ministry of Railways  
(Railway Board)

All nos

CMB

19  
21/4/12

NO. 2012/E&R/3/7(1)

New Delhi: Dated: 28.03.2012

FA&AC to comd  
All PWD  
All DMs

21/4/12

मुंबई ✓  
मुंबई ✓  
मुंबई ✓  
मुंबई (नियो.) ✓  
सचिव मुंबई ✓

The General Managers,

Central Railway, Mumbai  
Eastern Railway, Kolkata  
East Central Railway, Hajipur  
East Coast Railway, Bhubaneswar  
Northern Railway, New Delhi  
North Central Railway, Allahabad  
North Eastern Railway, Gorakhpur ✓  
Northeast Frontier Railway, Guwahati

North Western Railway, Jaipur  
Southern Railway, Chennai  
South Central Railway, Secunderabad  
South Eastern Railway, Kolkata  
South East Central Railway, Bilaspur  
South Western Railway, Hubli  
Western Railway, Mumbai  
West Central Railway, Jabalpur

मुंबई

Sub: Control over Overtime (OT) on Zonal Railways

Board (CRB) has desired that data regarding accrual of OT in terms of hours and money value (broad category-wise) on the Railways should be put up for his information on a regular basis. It is, therefore, requested to furnish the following details:

1. OT data for the months of January to March 2012 as per the following proforma may kindly be furnished by 15.04.2012, positively:

Description	Months	Demand Heads										
		D-3	D-4	D-5	D-6	D-7	D-8	D-9	D-10	D-11	D-12	Total
OT in Hours	Jan 12											
	Feb 12											
	Mar 12											
OT in money Value (Rs. Lakh)	Jan 12											
	Feb 12											
	Mar 12											

2. Thereafter, from April 2012 onwards, the OT data on a monthly basis in the following proforma should be furnished by the 15<sup>th</sup> of the following month:

Description	Demand Heads										
	D-3	D-4	D-5	D-6	D-7	D-8	D-9	D-10	D-11	D-12	Total
OT in Hours											
OT in money Value (Rs. Lakh)											

(Jai Prakash Sindhu) 27/4/12  
Director, E&R/S&T  
Railway Board

21/4/12